令和 4 年 5 月吉日

会 員 各 位

（一社）岩手県臨床衛生検査技師会

会長  菊池 英岳

盛岡地区技師会会長  川村 将史

第７２回 盛岡地区技師会研修会のお知らせ

（オンライン開催）

拝啓

新緑の候、会員の皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、この度盛岡地区技師会では、下記の要領にて第 72 回 盛岡地区技師会

研修会を開催する運びとなりました。

研修会のテーマは『日当直に役立つ血液ガスデータの見方』です。多くの施設

で日常的に行われている血液ガス検査ですが、結果の解釈は医師任せ！という

方もいると思います。そこで今回は血液ガスの基礎について講義していただき

ます。

ご多忙とは存じますが、多数ご参加いただけますようご案内申し上げます。

敬具

記

【日 時】  2022 年 6 月 11 日（土） 14：30 ～ 15：30（接続開始 14：00 ～）

【会 場】  オンライン開催（Webex 使用）

【内 容】  『日当直に役立つ血液ガスデータの見方』

        シーメンスヘルスケア・ダイアグノスティクス（株）

        DX 事業本部 POC 営業本部

         土橋 洋之（ツチハシ ヒロユキ）先生

【生涯教育】 専門教科 20 点

【参 加 費】 無料

【参加方法】 日臨技 HP より事前登録が必要です。 「ミーティング番号」、「パスワード」

については研修会 1 週間前と前日頃 を目安に参加者へメール致しますの

で、ご確認の上参加ください。

● 生涯教育点数を希望される方は、6 月 24 日（金）までにレポート提出をお願い致します。

[ Webex での参加方法について ]

Webex 初回利用時のみ、使用する PC やモバイル端末でアプリのダウンロードが必要

となります。岩臨技ホームページ「学術」内の「オンライン研修会」をご参照ください。

※ 質疑応答の際以外は、音声はミュートでご参加ください。

※ 接続手順がホームページ掲載分と異なりますのでご注意ください。

※ PC から参加でブラウザを使用の場合、「Google Chrome」を推奨致します。

※ できるだけ Wi-Fi をお使いください。未使用の場合、1 時間で約 1GB 程度の使用量

となります。

岩臨技 HP よりレポート書式をダウンロードの上、下記アドレスまでメールにてご提出

ください。

< 問い合わせ・レポート提出先 >

 盛岡地区事務局宛

moriokachiku.gishi1@gmail.com

または

盛岡市立病院 検査室 三田 隼士（ミタ ハヤト） TEL：019-635-0101（内線 2230）

≪参加手順（スマホ・タブレット用）≫

① Webex アプリを起動

② 「ミーティングに参加」を選択

③ 「ミーティング番号」を入力し、「参加」を選択

④ 接続画面が表示されたら「参加」を選択

⑤ パスワードを入力し、「OK」を選択

⑥ 接続完了

≪参加手順（PC 用）≫

① Webex アプリを起動

② 「ミーティング番号」を入力し、「参加」を選択

③ パスワードを入力し、「OK」を選択

④ 接続画面が表示されたら「参加」を選択

⑤ 接続完了